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Zápis 

ze šestnáctého zasedání zastupitelstva obce Hostětín 

 

Datum zasedání: 6.1.2021 

Pořadové číslo 

zasedání: 
16 

Přítomni: Hedvika Malcová, Monika Machů, MgA. Daniel Šenkeřík, 

Jaroslav Boleček 

Omluveni: Naděžda Hamšíková 

Neomluveni: Ing. Robert Janota, Bc. Patrik janota 

Hosté: dle presenční listiny 

Zapisovatelka: Simona Urbánková 

Ověřovatelé: Monika Machů, Daniel Šenkeřík 

 

Program: 

1. Volba starosty 

2. Nový člen zastupitelstva 

1. Zahájení. Místostarostka Hedvika Malcová zahájila zasedání přednesením programu a 

vznesla návrh na doplnění programu o další bod, a to rezignace zastupitele Jaroslava 

Bolečka. Místostarostka upřesnila, že Jaroslav Boleček rezignoval na funkci starosty 

obce dne 23.12.2020. Dále informovala, že se Naděžda Hamšíková řádně omluvila. 

Žádný jiný návrh na doplnění nikdo nepodal. Místostarostka určila ověřovatele zápisu 

jednání Moniku Machů a Daniela Šenkeříka, zapisovatelku Simonu Urbánkovou. 

Místostarostka nechala o návrhu programu hlasovat. 
Hlasování o programu: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0   

Návrh na usnesení: ZO schvaluje program zasedání. 

Usnesení č. XVI/109/2021 bylo schváleno 

2. Volba starosty. Místostarostka navrhla, aby byla funkce starosty vykonávána jako 

neuvolněná. Žádný jiný návrh nikdo nepodal. 

Místostarosta nechala o návrhu na vykonávání funkce starosty jako neuvolněné 

hlasovat. 

Hlasování o návrhu na vykonávání funkce starosty jako neuvolněné: pro: 4, proti: 0, 

zdržel se: 0 

Návrh usnesení: ZO schvaluje funkci starosty jako neuvolněnou 

Usnesení č. XVI/110/2021 bylo schváleno 

 

Místostarostka navrhla odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty pevnou částku 

14 599,- Kč. Žádný jiný návrh nikdo nepodal. 

Místostarostka nechala o návrhu na odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty 

v částce 14 599,- Kč hlasovat. 

Hlasování o návrhu na odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty v částce 

14 599,- Kč: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Návrh usnesení: ZO schvaluje odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty 

14 599,- Kč 

Usnesení č. XVI/111/2021 bylo schváleno 
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Místostarostka podala návrh, aby hlasování o volbě starosty proběhlo veřejně. Žádný 

jiný návrh podán nebyl. 

Místostarostka nechala hlasovat o návrhu veřejné volby starosty. 

Hlasování o návrhu veřejné volby starosty: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Návrh usnesení: ZO schvaluje veřejnou volbu starosty. 

Usnesení č. XVI/112/2021 bylo schváleno 

 

Místostarostka vznesla dotaz, zda má někdo návrh na obsazení pozice starosty. Monika 

Machů navrhla MgA. Daniela Šenkeříka. Žádný jiný návrh podán nebyl.  

Místostarostka nechala hlasovat o návrhu MgA. Daniela Šenkeříka na pozici starosty 

obce. 

Hlasování o návrhu MgA. Daniela Šenkeříka na pozici starosty obce: pro: 4, proti: 0, 

zdržel se: 0 

Návrh usnesení: ZO schvaluje MgA. Daniela Šenkeříka starostou obce 

Usnesení č. XVI/113/2021 bylo schváleno 

 

Místostarostka informovala, že pokud Jaroslav Boleček podá rezignaci na funkci 

zastupitele obce, nahradí jej dle zákona o Volbách do zastupitelstev obcí Jiří Harvanec 

následující den. 

Dále místostarostka poděkovala Jaroslavu Bolečkovi za vše co pro obec po dobu 

výkonu funkce starosty a zastupitele udělal. 

Předala slovo starostovi MgA. Danielu Šenkeříkovi. 

3. Rezignace Jaroslava Bolečka na funkci zastupitele obce 

Přihlásil se Jaroslav Boleček, kterému bylo dáno slovo. Jaroslav Boleček rezignoval na 

funkci zastupitele obce. Místostarostka rezignaci přijala – č.j. 1/2021. 

Zastupitelstvo bere na vědomí rezignaci Jaroslava Bolečka na funkci zastupitele 

obce.  

4. Místostarostka zahájila diskusi. 

Radomír Durďák se zeptal Jaroslava Bolečka, proč funkci starosty i zastupitele položil. 

Jaroslav Boleček odpověděl, že je to z důvodu změn v jeho zaměstnání. 

Radomír Durďák se zeptal nového starosty, jaké má zastupitelstvo plány v rozvoji obce 

a jaké plány jsou s Komunitním centrem. Starosta odpověděl, že bude snaha 

zastupitelstva o vytváření podmínek pro rodiny s dětmi. Sdělil, že na Komunitním 

centru se potýkáme s problémem s poskytováním sociálních služeb a s Charitou 

Uherský Brod. Na to reagoval Milan Smolka, který vysvětlil, jako bývalý zastupitel, 

s jakými cíli do tohoto projektu šli a že je patrné, že Charita Uherský Brod jednostranně 

dohodnuté Memorandum změnila. Jaroslav Boleček řekl, že ředitel Charity Uh. B. sám 

svolal schůzku, kde se snažil vzniklý problém řešit. Monika Machů vysvětlila, jak 

probíhalo dnešní jednání se Zlínským krajem, odbor sociální. Jednání se zúčastnila 

Monika Machů, Hedvika Malcová a Daniel Šenkeřík. Dozvěděli se, že se na počátku 

projektu udělala chyba, když se do projektu uvedly služby, které nejsou pro tento typ 

projektu vhodné. Obec Košíky mají stejný projekt ze stejné výzvy a tyto služby zde 

provozují – oba projekty, jak pro obec Košíky, tak pro Hostětín zpracovávala stejná 

agentura ze Zlína. Obec Košíky začali Komunitní centrum provozovat před rokem 2018, 

kdy výklad zákona nebyl tak striktní. Od roku 2018 kraj trvá na tom, aby byly sociální 

služby poskytovány dle zákona o sociálních službách, což je dlouhodobě a soustavně – 

v našem projektu je uvedeno pouze 3hodiny týdně. 

Milan Smolka navrhl sjednat pomoc právníka. Starosta řekl, že určitě bude potřeba 

pomoc odborníka v sociálních službách, popř. právníka. Monika Machů řekla, že se ty 

sociální služby změnit musí, ale že se musí postupovat opatrně, abychom nezměnili 
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projekt. Milan Smolka navrhl zkusit Charitu Slavičín. Místostarostka již jednala 

s ředitelkou Charity Slavičín a ta ji oznámila, že spolupráce není možná, protože 

spadáme do působnosti Charity Uh. Brod. Radomír Durďák se přiklonil ke sjednání 

pomoci právníka. Radim Machů zdůraznil, že razit silou proti správnímu orgánu, který 

nám vše schvaloval a bude schvalovat případné změny není dobře. Milan Smolka řekl, 

že v dobré víře chtěli pro obec peníze, a proto si najali Agenturu, která žádost o dotaci 

zpracovávala. Radim Machů namítl, že zrovna tato Agentura pouze okopírovala projekt 

Obce Košíky a neinformovala obec Hostětín o možných rizicích. Radomír Durďák 

sdělil, že získat dotace je velmi obtížné a že je kolem toho vždy spousta věcí, které se 

musí dokládat. Podstatné je to, co bylo schváleno, a to by mělo být stěžejní. Daniel 

Šenkeřík řekl, že by bylo dobré jít cestou změny a zároveň i oslovit odborníka, popř. 

právníka. Radim Machů řekl, že by bylo dobré, aby se do těchto jednání zapojil i Robert 

Janota, jako bývalý starosta, který byl u zrodu projektu. Starosta řekl, že se musí jednat 

s Charitou Uh. B, abychom našli službu, která bude pro nás přijatelná. Radomír Durďák 

ml. sdělil, že tímto jednáním nás tlačí ke změně, kterou pokud my schválíme, tak se 

bude muset dodržovat a za vše nese odpovědnost zastupitelstvo.  

Radim Machů navrhl, ať se zastupitelstvo sejde k pracovnímu jednání a domluví se, jak 

postupovat. 

Milan Smolka osvětlil, že impuls pro tento projekt dali občané, kdy z veřejného 

projednávání vzešlo, že občané chtějí školu využívat. Jaroslav Boleček řekl, že to, že se 

bývalá škola opravila je dobře, ale součástí projektu byly i sociální služby, které byly 

špatně zvoleny. Radim Machů reagoval, že tento projekt byl plánován na 12mil Kč, a 

proto bylo nutné si dobře přečíst, co se do projektu píše a nespoléhat na Agenturu. Milan 

Smolka znovu apeloval, aby si zastupitelstvo sjednalo odborníka nebo právníka, který 

by pomohl orientovat se v mezích zákona. Starosta sdělil, že se plánuje společná 

schůzka obce, Charity Uh. B. a kraje. Radim Machů navrhl, aby se kontaktovala obec 

Košíky a zjistilo se, jak postupovali při schvalování. Monika Machů sdělila, že v té době 

neexistoval výklad zákona, a proto mohlo dojít ke schválení. Milan Smolka vyjádřil svůj 

názor, že po vyslechnutí této debaty, je zřejmé, že na obec udělala Charita Uh. B. 

podraz. Při jednání s Charitou Uh. B. si obec od jejích pracovníků nechala poradit a teď 

se ukázalo, že nám poradili špatně.  

Monika Machů zdůraznila, že myšlenka projektu byla správná, ale že byly špatně 

zvoleny sociální služby. Terapeutické dílny jsou přípravou na budoucí povolání pro 

zdravotně postižené, kterých v obci moc nemáme. Milan Smolka znovu opakoval, že si 

myslí, že na obec Charita Uh. B. udělala podraz, že při výběru sociálních služeb se 

spoléhalo na jejich pomoc a doporučení. Daniel Šenkeřík se k této domněnce přidal. 

Jaroslav Boleček řekl, že při jednání na Zlínském kraji mu bylo sděleno, že obec 

Hostětín na poskytování terapeutických dílen trvala. Radomír Durďák řekl, že určitě 

minulé zastupitelstvo jednalo v dobré víře a spoléhalo na Charitu Uh. B. a na Agenturu.  

 

Stanislav Najzr poděkoval Jaroslavu Bolečkovi za vstřícné jednání při organizaci 

smuteční hostiny.    

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva ve 19:20 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 11.1.2021 

 

 

 

Zapisovatelka:  Simona Urbánková dne ………………………….. 
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Ověřovatelé:  Monika Machů dne ........................................... 

 

                        Daniel Šenkeřík dne ........................................... 

 

 

Místostarostka: Hedvika Malcová dne ........................................... 

 

 

 

 

 


